
DECRETO N. 437 DEL 03/05/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 - ADOZIONE

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
• il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali, ai sensi  

dell’art.  37, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, contengono i lavori  il cui 
valore stimato sia pari o superiore a € 150.000 e indicano i lavori da avviare nella 
prima annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei mezzi finanziari  
stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a 
contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici;

• il  programma triennale dei lavori  pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali 

sono pubblicati  –  una volta  approvati  –  sul  sito  istituzionale  e nella  Banca dati  
nazionale  dei  contratti  pubblici,  ai  sensi  dell’art.  37,  comma  4,  del  D.Lgs.  n. 
36/2023;

CONSIDERATO che con l’Allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 sono definiti gli schemi tipo, gli  
ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento delle opere incompiute e 
dell’effettuazione dei lavori  programmati  e non avviati,  e la specificazione delle fonti  di 
finanziamento;

ATTESO che:
lo schema di programma dei Lavori Pubblici deve essere approvato ai sensi dell’art. 5, 
comma 6, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023;
si è provveduto alla redazione del programma triennale dei Lavori Pubblici in coerenza con 
il bilancio di previsione;

DATO ATTO che:
si  è  provveduto  all’inserimento  del  Piano  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  per  il  triennio 
2024/2026 sull’applicativo sul sito dell’Osservatorio Contratti Pubblici;
il succitato Programma triennale si compone dei seguenti documenti:

- Scheda A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal 
programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento;

- Scheda B – Elenco delle opere pubbliche incompiute;
- Scheda C – Elenco degli immobili disponibili;
- Scheda D – Elenco dei lavori del programma;
- Scheda E – Lavori che compongono l’elenco annuale;
- Scheda  F  –  Elenco  dei  lavori  presenti  nel  precedente  elenco  annuale  e  non 

riproposti nell’aggiornamento del programma;

VERIFICATA la fattibilità tecnica ed economica degli interventi inseriti nel Programma di 
cui trattasi, redatto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 37 e dell’Allegato I.5 del Codice 
dei contratti ed in coerenza con il Bilancio;

copia informatica per consultazione



DATO ATTO che  lo  stesso  potrà  essere  ulteriormente  completato,  ovvero  aggiornato, 
anche a seguito di valutazioni  da parte di questa Azienda e/o di  intervenute normative 
statali o regionali e di indicazioni programmatiche regionali;

VISTO  il  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2024/2026  di  questa  Azienda  Socio 
Sanitaria Territoriale, ed il corrispondente elenco annuale per il 2024, redatti in conformità  
al modello predisposto e disponibile sul sito dell’Osservatorio Contratti Pubblici di Regione 
Lombardia, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

ATTESO che nel programma di cui al presente provvedimento non sono previsti interventi  
da realizzare mediante alienazione di immobili all’aggiudicatario, in sostituzione totale o 
parziale di somme di denaro costituenti il corrispettivo del contratto;

TENUTO CONTO che l’art. 5, comma 5, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 prevede che 
“Successivamente  alla  adozione,  il  programma  triennale  e  l'elenco  annuale  sono  
pubblicati sul profilo del committente e ne è data comunicazione alla Banca dati nazionale  
dei contratti  pubblici.  Le stazioni appaltanti  e gli  enti concedenti  possono consentire la  
presentazione di eventuali  osservazioni entro trenta giorni  dalla pubblicazione di cui al  
primo periodo. L'approvazione definitiva del programma triennale, unitamente all'elenco  
annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta giorni  
dalla  scadenza delle  consultazioni,  ovvero,  comunque,  in  assenza delle  consultazioni,  
entro sessanta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo..”;

RITENUTO:
• di  procedere  all’adozione  dello  Schema  di  Programma  Triennale  2024/2026  e 

dell’Elenco Annuale 2024;
• di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione dedicata;

• di trasmettere lo Schema di Programma Triennale 2023/2025 e l’Elenco Annuale 

2024 alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

copia informatica per consultazione



DECRETA

1. di procedere all'adozione lo schema di Programma Triennale dei Lavori  Pubblici  
relativo agli anni 2024/2026, nonché l’Elenco Annuale 2024, costituito dalle schede 
di cui in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, allegate quale parte 
integrante  e  sostanziale  al  presente  provvedimento,  ove  risultano  individuati  gli 
interventi necessari previsti per il triennio 2024/2026;

2. di  procedere  alla  pubblicazione  del  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici 
2024/2026 sul sito istituzionale, nell’apposita sezione dedicata;

3. di trasmettere lo Schema di Programma Triennale 2024/2026 e l’Elenco Annuale 
2024 alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)

Primo anno Secondo anno

3.433.880,00 13.000.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 0,00 0,00

0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 0,00 0,00

Totale 3.433.880,00 13.000.000,00

SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE 
VINCOLATA PER LEGGE

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE 
CONTRAZIONE DI MUTUO

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI 
PRIVATI

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 
DEL DECRETO-LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 
DICEMBRE 1990, N.403

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda D. Dette informazioni sono acquisite dal sistema 
(software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità

copia informatica per consultazione



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)

Importo Totale (2)

Terzo anno

15.000.000,00 31.433.880,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

15.000.000,00 31.433.880,00

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Il referente del programma
GIATTI GIACOMO

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda D. Dette informazioni sono acquisite dal sistema 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione dell'Opera

SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo 
complessivo 

dell'intervento 
(2)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Importo 
complessivo 

lavori (2)

Oneri 
necessari 

per 
l'ultimazione 

dei lavori

Importo 
ultimo SAL

Percentuale 
avanzament
o lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Possibile 
utilizzo 

ridimensionato 
dell'Opera

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 202 del Codice (4)

Vendita ovvero 
demolizione 

(4)

Oneri per la rinaturalizzazione, 
riqualificazione ed eventuale 

bonifica del sito in caso di 
demolizione

Parte di 
infrastruttura 

di rete

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA

Codice univoco 
immobile (1)

Riferimento CUI 
intervento (2)

Riferimento CUP Opera 
Incompiuta (3)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Valore Stimato (4)

Primo anno

Localizzazione -
CODICE NUTS

Cessione o 
trasferimento 

immobile a titolo 
corrispettivo ex 

art.202 comma 1 
lett.a) e all.I.5 

art.3 comma 4 del 
codice (tabella 

C.1)

Concessi in diritto 
di

godimento, a titolo 
di

contributo 
(tabella C.2)

Alienati per il 
finanziamento e la 

realizzazione di 
opere pubbliche ex 
art.3 DL 310/1990 

s.m.i.

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 
201/2011,

convertito dalla L.
214/2011

(Tabella C.3)

Tipo disponibilità 
se immobile
derivante da 

Opera Incompiuta 
di

cui si è dichiarata 
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Valore Stimato (4)

Terzo anno TotaleSecondo 
anno

Annualità 
successive

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice CUP (3)

Codice Istat

Reg

L02481840201202300017 E68I21000570003 2024 TRALDI LEO SI SI 03

L02481840201202400002 E52C23000070002 2024 TRALDI LEO SI NO 03

L02481840201202400003 E62C22000320002 2024 TRALDI LEO SI NO 03

L02481840201202400004 E62C22000320002 2024 TRALDI LEO SI NO 03

L02481840201202400005 E62C22000320002 2024 TRALDI LEO SI NO 03

SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA

Codice Unico Intervento 
- CUI (1)

Cod. Int. Amm.ne 
(2)

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Responsabile del 
procedimento        

   (4)

Lotto
funzionale

(5)

Lavoro
complesso

(6)

copia informatica per consultazione



L02481840201202400006 E62C22000320002 2024 TRALDI LEO SI NO 03

L02481840201202400007 E62C22000320002 2024 TRALDI LEO SI NO 03

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Istat
STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno Terzo anno
Prov Com

020 030 ITC4B 2.000.000,00 13.000.000,00 15.000.000,00

020 038 ITC4B PRIORITA MEDIA 130.000,00 0,00 0,00

020 030 ITC4B PRIORITA MEDIA 203.880,00 0,00 0,00

020 030 ITC4B PRIORITA MEDIA 400.000,00 0,00 0,00

020 030 ITC4B PRIORITA MEDIA 300.000,00 0,00 0,00

Localizzazione -
codice NUTS

Tipologia
(tabella D.1)

Settore e 
sottosettore 
intervento

(tabella D.2)

Descrizione 
dell'interven

to

Livello di
priorità (7)

(Tabella D.3) Secondo 
anno

AMPLIAMENTO O 
POTENZIAMENTO

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI 
SANITARIE

COMPLETAMENTO 
CARLO POMA - 
NUOVO BLOCCO E 
SERVIZI (PS, 
FARMACIA, 
LABORATORI, 
IMMUNOTRASFUSI
ONALE, 
ANATOMIA 
PATOLOGICA)

PRIORITA 
MASSIMA

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI 
SANITARIE

SISTEMAZIONE 
TETTI SEDE 
TERRITORIALE DI 
OSTIGLIA

AMMODERNAMEN
TO TECNOLOGICO 
E 
LABORATORIALE 

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI 
SANITARIE

OPERE PER 
INSTALLAZIONE 
TAC 128 STRATI - 
RADIOLOGIA

AMMODERNAMEN
TO TECNOLOGICO 
E 
LABORATORIALE 

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI 
SANITARIE

OPERE DI 
INSTALLAZIONE 
PER RMN 1,5 T - 
RADIOLOGIA

AMMODERNAMEN
TO TECNOLOGICO 
E 
LABORATORIALE 

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI 
SANITARIE

OPERE DI 
INSTALLAZIONE 
PER 
ACCELERATORI 
LINEARI - 
RADIOTERAPIA

copia informatica per consultazione



020 030 ITC4B PRIORITA MEDIA 200.000,00 0,00 0,00

020 030 ITC4B PRIORITA MEDIA 200.000,00 0,00 0,00

AMMODERNAMEN
TO TECNOLOGICO 
E 
LABORATORIALE 

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI 
SANITARIE

OPERE DI 
INSTALLAZIONE 
PER ANGIOGRAFI - 
RADIOLOGIA

AMMODERNAMEN
TO TECNOLOGICO 
E 
LABORATORIALE 

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI 
SANITARIE

OPERE DI 
INSTALLAZIONE 
PER ANGIOGRAFI - 
CARDIOLOGIA 
EMODINAMICA

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Importo

15.000.000,00 45.000.000,00 0,00

0,00 130.000,00 0,00

0,00 203.880,00 0,00

0,00 400.000,00 0,00

0,00 300.000,00 0,00

Costi su 
annualità 

successive

Importo 
complessivo 

(9)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza 
temporale 
ultima per 
l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento 
derivante da 

contrazione di 
mutuo 

Apporto di capitale 
privato (11) Intervento

aggiunto o variato
a seguito di

modifica
programma (12)

(tabella D.5)

Tipologia
(Tabella 

D.4)

copia informatica per consultazione



0,00 200.000,00 0,00

0,00 200.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

CUP (*) Importo annualità Importo intervento

L02481840201202300017 E68I21000570003 TRALDI LEO 2.000.000,00 45.000.000,00

L02481840201202400002 E52C23000070002 TRALDI LEO 130.000,00 130.000,00

L02481840201202400003 E62C22000320002 TRALDI LEO 203.880,00 203.880,00

L02481840201202400004 E62C22000320002 TRALDI LEO 400.000,00 400.000,00

L02481840201202400005 E62C22000320002 TRALDI LEO 300.000,00 300.000,00

L02481840201202400006 E62C22000320002 TRALDI LEO 200.000,00 200.000,00

SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA

Codice Unico 
Intervento

- CUI

Descrizione
dell'intervento

Responsabile Unico del
Progetto (*)

COMPLETAMENTO CARLO POMA - 
NUOVO BLOCCO E SERVIZI (PS, 
FARMACIA, LABORATORI, 
IMMUNOTRASFUSIONALE, 
ANATOMIA PATOLOGICA)

SISTEMAZIONE TETTI SEDE 
TERRITORIALE DI OSTIGLIA

OPERE PER INSTALLAZIONE TAC 
128 STRATI - RADIOLOGIA

OPERE DI INSTALLAZIONE PER RMN 
1,5 T - RADIOLOGIA

OPERE DI INSTALLAZIONE PER 
ACCELERATORI LINEARI - 
RADIOTERAPIA

OPERE DI INSTALLAZIONE PER 
ANGIOGRAFI - RADIOLOGIA

copia informatica per consultazione



L02481840201202400007 E62C22000320002 TRALDI LEO 200.000,00 200.000,00OPERE DI INSTALLAZIONE PER 
ANGIOGRAFI - CARDIOLOGIA 
EMODINAMICA

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

codice AUSA

PRIORITA MASSIMA SI SI

PRIORITA MEDIA NO NO

PRIORITA MEDIA NO NO

PRIORITA MEDIA NO NO

PRIORITA MEDIA NO NO

PRIORITA MEDIA NO NO

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di priorità 
(*)

(tabella D.3)

Conformità 
Urbanistica

Verifica vincoli 
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE 
SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA' DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

CPA - 
CONSERVAZIONE DEL 
PATRIMONIO

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA' DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA' DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA' DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA' DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

copia informatica per consultazione



PRIORITA MEDIA NO NOMIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA' DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE 
SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Intervento aggiunto 
o variato a seguito 

di modifica 
programma (*)
(tabella D.5)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



CUP Importo intervento Livello di priorità

SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E 
NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione 
dell'intervento

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E 

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


